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Protokół Nr 5/XXXIII/2013 
 

z XXXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy w Boronowie, która odbyła się w dniu 15 maja 
2013r. w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie w godz. 16.00 –18.00. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż otworzył sesję stwierdzając prawomocność 
obrad, gdyż na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.  
Radny Lesław Podolski nieobecny- dołączył na sesję Rady Gminy przy omawianiu punktu 3.  
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy – Rufin Majchrzyk 
Sekretarz Gminy- Szymon Żyłka 
Radca Prawny- Mirosława Sulewska 
Dyrektor ZPO- Bożena Ledwoń 
i mieszkańcy 
 
Ad. 2 
 
Rada Gminy 14 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 4/XXXII/2013 z sesji Rady Gminy z dnia 25 kwietnia 2013 r.  
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach radnych podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Boronów na 2013 rok.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-

2021.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Województwem Śląskim w celu realizacji 

zadania p.n.: „budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 905 
w miejscowości Zumpy - etap III”   

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu I zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości I zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

11. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2012 r.  
12. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
13. Interpelacje i zapytania radnych. 
14. Wolne głosy i wnioski. 
15. Sprawy różne. 
16. Zakończenie sesji. 
 
Ad. 3 
 
Na sesję Rady Gminy dołączył Radny Lesław Podolski. 
Rada Gminy 13 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła protokół 
nr 4/XXXII/2013 z Sesji Rady Gminy z dnia 25 kwietnia 2013 r.  
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Ad. 4 
 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż poinformował, że w okresie międzyseyjnym 
odbyły się trzy posiedzenia komisji: Komisji Bezpieczeństwa […], Komisji Oświaty […] oraz 
wspólne posiedzenie komisji. 
Przewodniczący Rady Gminy uczestniczył ponadto w uroczystym otwarciu dworca 
autobusowego w Tarnowskich Górach. 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa […] Marian Ślęzok przedstawił główne 
zagadnienia poruszane na posiedzeniu komisji. Głównie komisja zajmowała się omówieniem 
projektu planu ochrony parku krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą” i wniesionych do 
tego projektu uwag ze strony Gminy. Komisja wystosowała własne uwagi, które przedstawi 
Wójtowi Gminy w odrębnym piśmie. W spotkaniu uczestniczyła dyrektor oddziału parku 
w Kalinie Pani Krystyna Bartocha. Spotkanie z władzami OSP w Boronowie, zaplanowane 
w porządku obrad, zostało przeniesione na inny termin.  
 

Przewodniczący Komisji Oświaty […] Witold Stawiarz poinformował, że Komisja 
spotkała się z celu omówienia pisma ze Starostwa Powiatowego dotyczącego projektu „Nasz 
Powiat Lubliniecki-sport i zabawa- lato 2013”. W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy, 
Dyrektor ZPO Bozena Ledwoń, Dyrektor GOK Bogusława Leśniowska oraz prezes TKKF 
Boronovia Zbigniew Ormańczyk. W wyniku dyskusji wyłoniono kilka propozycji realizacji 
zajęć sportowo-rekreacyjnych, które zostaną przedstawione Wójtowi Gminy.   

Szczegółowy przebieg posiedzeń komisji został opisany w protokołach komisji.  

Ad. 5  

Wójt Gminy  przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami - informacja stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Radny Bogdan Hutsz zapytał, jaki problem pojawił się w związku z nawierzchnią boiska 
sportowego LKS. 

Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, że istnieje problem z odpływem wody. 
Powierzchnia boiska była nakłuwana jesienią, ale woda słabo się wchłania. Rozmawiał 
z fachowcami, którzy stwierdzili, że zabiegi głębokiego nakłuwania boiska specjalną maszyną 
powinien rozwiązać problem wchłaniania wody w murawę. Gmina zwróciła się do 
wykonawcy, aby w ramach gwarancji zajął się powstałym problemem.  

Radny Krystian Jaksik nawiązując do sprawozdania Wójta, w którym wymieniono prace 
związane z uzupełnianiem dziur oraz zamiataniem ulic poinformował, że na Grojcu ani dziury 
nie zostały załatane, ani ulice pozamiatane.  

Wójt Gminy  odpowiedział, że zorientuje się w tej sprawie. Poinformował, że łataniem 
mniejszych dziur zajmuje się jedna firma, a naprawą nawierzchni wraz z wycięciem 
uszkodzonej inna.  

 
Ad. 6 
Wójt Gminy wyjaśnił, że w uchwale zwiększamy budżet Gminy na 2013 rok po stronie 
przychodów o kwotę 281 860,00 zł. Są to wolne środki z 2012 roku. Środki te po stronie 
wydatków przeznaczamy na następujące zadania: 275 860,00 zł- na pomoc finansową dla 
Województwa Śląskiego na zadanie inwestycyjne „budowa ciągu pieszo-rowerowego przy 
drodze wojewódzkiej nr 905 w miejscowości Zumpy”, 6 000,00 zł na projekt zamienny 
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związany z przebudową nawierzchni wraz z odwodnieniem ul. Powstańców i ulic 
przyległych. 
Zwiększamy budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę 632 936,00. Jest to dotacja celowa 
z budżetu państwa na zadanie inwestycyjne „Przebudowa wraz z odwodnieniem dróg 
gminnych Szkolna, Polna, Smolna, Krótka”. Zwiększamy również budżet po stronie 
dochodów o kwotę 689 649,00 zł. Jest to dotacja celowa z Województwa Śląskiego na 
zadanie inwestycyjne pn. „budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej 
905 w miejscowości Zumpy”. W § 2 środki w wysokości 632 936,00 zł (które były środkami 
własnymi Gminy) po uzyskaniu dotacji na zadanie inwestycyjne „Przebudowa wraz 
z odwodnieniem dróg gminnych: Szkolna, Polna, Smolna, Krótka „ przenosimy na zadanie 
inwestycyjne „Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ulic Wolności-Wojska Polskiego 
od strony południowo-wschodniej”. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały przedstawia 
aktualne środki zaplanowane na inwestycje w 2013 po zmianach wprowadzonych w tej 
uchwale.  
 
Radny Henryk Ledwoń zapytał jaka ogółem kwota jest przeznaczona na zagospodarowanie 
terenu przy skrzyżowaniu ulic Wolności i Wojska Polskiego. 
Wójt Gminy  odpowiedział, że kwota taka jak podana w załączniku do uchwały, czyli 
1 044 748,00 zł.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 51/XXXIII/2013 
w sprawie zmian budżetu gminy Boronów na 2013 rok.  
 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że uchwała WPF to konsekwencja podjęcia 
uchwały budżetowej oraz zarządzeń w okresie międzysesyjnym.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 52/XXXIII/2013 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2021.  
 
Ad. 8 
Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest konieczne do podpisania stosownego 
porozumienia z Urzędem Marszałkowskim, które wpłynęło już do Urzędu Gminy. Po 
podpisaniu porozumienia będzie można przystąpić do przetargu.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 53/XXXIII/2013 
w sprawie współpracy z Województwem Śląskim w celu realizacji zadania p.n.: 
„budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 905 w miejscowości 
Zumpy-etap III”.  
 
Ad. 9 
Wójt Gminy wprowadził drobną poprawkę do treści uchwały w § 1. Należy zmienić na „III 
etap”. Zgodnie z procedurą uchwałą przekazujemy Województwu Śląskiemu 40 % naszego 
wkładu w inwestycję, czyli kwotę 275 860,00 zł.  
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła wprowadzoną przez Wójta Gminy 
poprawkę do treści uchwały. 
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 54/XXXIII/2013 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.  
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Ad. 10 
Sekretarz Gminy Szymon Żyłka wyjaśnił, że wprowadza się zmiany do uchwały zgodnie 
z sugestiami Wydziału Nadzoru urzędu Wojewódzkiej. Mianowicie, jeżeli gmina 
zobowiązuje się do zapewnienia mieszkańcom pojemników na śmieci, musi również zadbać 
o ich stan sanitarny i techniczny. I właśnie taki zapis pojawił się w projekcie uchwały.  
 
Radny Henryk Myrcik  zapytał, czy jeżeli rodzina będzie przez pewien okres czasu 
potrzebowała dwóch pojemników na odpady zamiast jednego, czy jest możliwość otrzymania 
go. 
 
Sekretarz Gminy odpowiedział, że nie. Będzie istniała możliwość zaopatrzenia się 
w dodatkowe worki.  
 
Radny Krystian Jaksik zapytał, czy istnieją jakieś zapisy w ustawie, bądź w regulaminie 
mówiące o okresie amortyzacji pojemnika na odpady.  
 
Sekretarz Gminy odpowiedział, że nie ma takich zapisów, ale w przypadku naturalnego 
zniszczenia pojemnika firma powinna go wymienić.  
 
Radny Henryk Ledwoń zastanawia się na czym będzie polegało utrzymać w czystości 
pojemników przez gminę.  
 
Sekretarz Gminy odpowiedział, że póki co taki zapis w uchwale jest formalnym wymogiem, 
natomiast wszelkie wątpliwości powinny się rozjaśniać na bieżąco w praktyce. 
 
Radny Paweł Sukiennik zapytał w celu upewnienia się, czy kosze będą dostarczone 
nieodpłatnie. 
 
Sekretarz Gminy potwierdził.  
 
Radna Aniela Frania zapytała kiedy firma, która wygrała przetarg będzie dostarczać kosze 
na posesje, ponieważ niektóre firmy, z którymi mieszkańcy mają podpisane dotychczas 
umowy będą zabierały kosze już w połowie czerwca. 
 
Sekretarz odpowiedział, że uzgodni to z firmą, jednakże ostateczny termin na dostarczenie 
pojemnika przypada na dzień ostatniego czerwca.  
 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 55/XXXIII/2013 
w sprawie zmiany uchwały nr 93/XXVIII/2012 Rady Gminy w Boronowie z dnia 27 
grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 
Ad. 11 
 
Radni otrzymali materiały w celu zapoznania. Przewodniczący Rady wskazał jednak 
obecnym kilka informacji zawartych w Ocenie Zasobów GOPS.  
Największe wydatki przeznaczane są na dożywianie (finansowanie obiadów dla dzieci 
w stołówkach szkolnych), kolejno na zasiłki stałe, opłatę za Dom Pomocy Społecznej 
(z którego korzysta jedna osoba) oraz usługi opiekuńcze.  
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Radna Jolanta Sierańska zapytała Wójta Gminy, czy przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
przynosi pożądane efekty. 
Wójt Gminy  odpowiedział, że powołany Zespół Interdyscyplinarny, który zajmuje się 
problemem przemocy w rodzinie spotyka się i zajmuje się trudnymi przypadkami. W skład 
takiego Zespołu oprócz pracownika GOPS wchodzą między innymi kurator, przedstawiciel 
Policji. Problemem jest często zmieniający się skład, ze względu na zmiany personalne 
dokonywane wśród jego członków. Wójt proponuje zaproszenie na posiedzenie Rady Gminy 
przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego, która w sposób szczegółowy będzie mogła 
opowiedzieć o działaniach Zespołu.  
Radna Jolanta Sierańska zapytała, czy na terenie naszej Gminy działa asystent rodziny. 
Wójt Gminy  odpowiedział twierdząco.  
Rada Gminy przyjęła Ocenę Zasobów GOPS bez uwag.  
 
Ad. 12 
 
Interpelacje były wyjaśniane na bieżąco.  
 
Ad. 13, 14 
 
Radny Witold Stawiarz zapytał, co z planami budowy elektrowni solarowej w Boronowie. 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym został ogłoszony przetarg na 
dzierżawę gruntu, odnośnie którego Rada Gminy podjęła stosowną uchwałę na jednej 
z poprzednich sesji.  
Radny Antoni Stroba zapytał czy w najbliższym czasie będzie coś robione w celu 
oczyszczenia stawów. Rada Sołecka przeznaczyła na ten cel fundusz sołecki. Jeżeli nie, to 
wtedy pieniądze sołeckie trzeba przeznaczyć na inny cel.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że jest problem z wyczyszczeniem stawów. Nie można spuścić 
wody, trzeba wypompować. Być może uda się dogadać w tej sprawie z Naftobazami. 
Natomiast na dniach będzie dostarczony znak „Parking”.  
Radny Lesław Podolski poprosił Wójta Gminy o wyjaśnienie dotyczące remontu 
przepompowni. Czy pojawił się dodatkowy oferent na pompę do pompowni. 
Wójt Gminy  odpowiedział, że tak. Oferta, która wpłynęła jest korzystniejsza od poprzedniej 
i w najbliższych dniach zostanie przesłane zlecenie na wykonanie remontu. Mieszkańcy 
Dębowej Góry zostaną poinformowani o braku dostępu do wody.  
Radny Lesław Podolski zapytał również o zamontowanie dwóch lamp na Dębowej Górze, 
na co został złożony wniosek sołecki.  
Wójt Gminy  zorientuje się, czy wydano warunki z Enionu.  
Radny Lesław Podolski przyjdzie zasięgnąć informacji w tej sprawie u Sekretarza Gminy.  
Wójt  Gminy nadmienił, że wydanie warunków to okres około dwóch miesięcy, później 
realizacja nie trwa już za długo, jesienią powinien więc temat być zamknięty.  
Radna Aniela Frania pyta jak przebiega budowa dróg Polnej, Smolnej, Krótkiej i Szkolnej.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że pojawiają się czasem jakieś trudności. Występują bardzo 
częste  kolizje z przyłączami wod-kan, raz został uszkodzony wodociąg.  
Radna dopytała, kiedy mieszkańcy mają przyłączać się do deszczówki. 
Wójt Gminy  odpowiedział, że dopiero w końcowej fazie realizacji.  
Radny Marian Ślęzok zapytał, czy jest szansa na poprawę stanu nawierzchni dróg. 
Wójt Gminy  odpowiedział, że raczej nie. W kwestii utrzymania dróg gmina z dniem 1 lipca 
przechodzi pod Urząd Marszałkowski, a Urząd Marszałkowski rozdysponował już środki na 
ten cel.  
Radny Bogdan Hutsz spytał, czy jest szansa na otworzenie ulicy Słonecznej na Zumpach.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że w chwili obecnej jest tam zasiane zboże i wolałby poczekać 
około 2 miesięcy aż zostanie zebrane. 
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Radny Bogdan Hutsz poinformował, że na Zumpach przez trzy dni z kranów leciała brudna 
woda. Zastanawia się, czy nie byłoby korzystnie ponownie zamontować filtr. 
Wójt Gminy  odpowiedział, że filtr się szybko zatyka. Przypuszcza, że problem ten pojawił 
się na skutek jakiś napraw na  wodociągu w Herbach. 
Radny Bogdan Hutsz dodał, że należałoby przepłukać rurociąg, spuszczając  trochę wody.  
Wójt odpowiedział, że przy wystąpieniu awarii jest na końcówkach przepłukiwany.  
Radny Krystian Jaksik przypomniał, że w tym roku w Dniu Dziecka na Grojcu odbywa się 
msza plenerowa i prosi w związku z tym o skoszenie trawy na boisku. 
Wójt Gminy powiedział, że ma to na uwadze.   
 
Ad. 15 
 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż poruszył sprawę pisma skierowanego na jego 
ręce ze strony nauczycieli WF przy ZPO w Boronowie. Pismo to było już radnym 
przedstawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Przewodniczący Rady poprosił 
o wypowiedź w tej sprawie obecną na sesji Rady Gminy dyrektor ZPO – Panią Bożenę 
Ledwoń.  
Dyrektor ZPO Pani Bożena Ledwoń wyjaśniła, że niepełne etaty to wynik niżu 
demograficznego. Prognozy w ubiegłych latach już na to wskazywały, nauczyciele byli 
świadomi sytuacji. Sytuacja ta jest również spowodowana brakiem naboru do klas 
sportowych. Wpłynęło jedynie 8 deklaracji, a klasę sportową można utworzyć przy 
20 osobach. Godziny będą zrekompensowane może nauczycielom w ramach prowadzenia 
zajęć SKS. Zajęcia te jednak będą wpisane do arkusza organizacyjnego szkoły dopiero we 
wrześniu, jeżeli będą chętni uczniowie na te zajęcia.  
Radny Bogdan Hutsz zapytał, czy problem ten dotyczy jedynie nauczycieli WF.  
Dyrektor ZPO  odpowiedziała, że nie, innych również.  
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z przygotowaną odpowiedzią na 
przedmiotowe pismo.  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił obecnym kolejne pismo, które do niego wpłynęło. 
Pismo to wpłynęło od mieszkańców Dębowej Góry i dotyczy problemów z zapowietrzaniem 
sieci wodociągowej. Przewodniczący Rady odczytał treść pisma. 
Wójt Gminy Boronów  zabrał głos w tej sprawie. Firma montująca odpowietrznik- Pana 
Machonia została niestety w grudniu 2012 r. rozwiązana, a sam właściciel uległ wypadkowi. 
Zwrócono się do właściciela o naprawienie usterki. Właściciel obiecał, że po 
rekonwalescencji w ramach dotychczasowej dobrej współpracy postara się dokonać naprawy. 
Natomiast przerwy w dostawie wody, spowodowane były zapotrzebowaniem na wodę 
jednego z odbiorców (do zamiatarki). Obecnie pracuje jedna pompa i przy spadku ciśnienia 
może się tak zdarzyć. Wójt Gminy podsumował, że konieczny jest remont przepompowni, 
który jest zaplanowany w czerwcu.  
Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że przygotuje stosowną odpowiedź w tej sprawie. 
Sołtys Huciska Gertruda Kałdonek zabrała głos w sprawie uchwalonego przez radnych 
statutu sołectw. Zarzuciła radnym uchwalenie statutu w formie załącznika do uchwały.  
Radca Prawny Mirosława Sulewska odpowiedziała, że nie ma przepisu prawa, który tego 
by zabraniał.  
Kolejna sprawa poruszona przez Sołtys Huciska dotyczyła pozarastanych rowów, z których 
woda nie ma ujścia i zalewa posesje.  
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że cały problem z drożnością rowów 
w sołectwie Hucisko spowodowany jest tym, że sołectwo  wystąpiło przed laty ze Spółek  
Wodnych, które tym tematem się zajmują. Jeżeli konkretnie chodzi o rów, o którym mówi 
p.Sołtys jest on położony na terenie Nadleśnictwa i nie ma odpływu do  żadnego odbiornika, 
czyli jest rowem po części chłonnym i samo jego wyczyszczenie nie rozwiązuje problemu. 
Gmina nie może inwestować własnych środków na utrzymanie i prowadzić inwestycji na nie 
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swoim urządzeniu melioracyjnym. Monity do Nadleśnictwa nie dają rezultatu. Proponuje  
w takim razie p. Sołtys by również interweniowała w Nadleśnictwie lub ewentualnie 
zmobilizowała sąsiednich zainteresowanych  mieszkańców i w czynie  społecznym próbowali 
go wyczyścić. 
Sołtys Huciska Gertruda Kałdonek upomina się również o czyszczenie stawów, na które 
zostały przeznaczone pieniądze z funduszu sołeckiego, a nic nie jest robione w tej kwestii.  
Przypomina radnym, że Gmina Boronów to również sołectwa, o które należy dbać. Sołectwa 
są reprezentowane w radzie jedynie przez czterech radnych i są traktowane „po macoszemu”.  
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że Wójt Gminy nigdy nie mówił, że stawy nie 
będą czyszczone. Natomiast faktem niezaprzeczalnym jest, że zostały  wykonane w sposób 
nieprofesjonalny/niemożliwość grawitacyjnego opróżnienia/ i w tej chwili gmina boryka się 
z problemem ich wyczyszczenia. Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że problemy 
poruszone przez panią sołtys zostały zapisane i otrzyma Pani odpowiedź oraz  będą podjęte 
odpowiednie działania. 
Mieszkanka ulicy Szkolnej zabrała głos i poprosiła o udzielenie odpowiedzi na pytanie, 
które padło już na poprzedniej sesji, mianowicie, czy jest szansa na wykonanie oświetlenia na 
ulicy Szkolnej.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że był na miejscu oglądać, czy z punktu widzenia technicznego 
istnieje taka możliwość. Musi być odpowiedni projekt, słupy i oczywiście zapewnione środki 
w budżecie na ten cel.  Radni mogą wnioskować do budżetu o przyznanie z 2014 takich 
środków. Realizacja takiej inwestycji zamyka się w około 7, 8 miesiącach.  
Radna Irena Czernecka zauważyła, że oświetlenie ulicy Szkolnej oraz wykonanie drogi jest 
za każdym razem zgłaszane do budżetu. Zapytała Wójta Gminy o przybliżony koszt 
realizacji, aby można było świadomie wnioskować do budżetu. 
Wójt odpowiedział, że około 15 tyś.  
Radny Bogdan Hutsz podpowiedział, że aby wniosek do budżetu był dobrze sformułowany 
dobrze byłoby najpierw wystąpić z wnioskiem do Enionu o wydanie warunków. Wtedy 
będzie dokładnie wiadomo ile słupów należy posadowić i będzie można określić konkretną 
kwotę.  
Radny Sławomir Badura wspomniał, że na ostatniej sesji pojawiła się propozycja 
oświetlenie alejkowego. Należałoby się zastanowić po której stronie je wykonać, aby nie 
kolidowało z pasem drogowym.  
Wójt Gminy  stwierdził, że część oświetlenia już istnieje, przy ewentualnej inwestycji trzeba 
wybrać takie, które współgrałoby z istniejącym.  
Mieszkanka ulicy Szkolnej zapytała, czy nie istniałaby możliwość przedłużenia utwardzenia 
nawierzchni do jej posesji na ul. Szkolnej.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że ten temat był już poruszany na ostatniej sesji i uważa go za 
zamknięty. Nie można nic więcej zrobić przy okazji prowadzonej inwestycji. Tak jak już 
wspominał jest robiony projekt przez właścicieli Dino na utwardzenie odcinka wzdłuż swojej 
posesji. Pojawił się problem z prawem własności, dlatego trwa to już jakiś czas. Jeżeli nie 
będzie możliwe utwardzenie nawierzchni, wykonane będzie tylko odwodnienie. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował częściowe rozwiązanie tj. utwardzenie frezem 
nawierzchni na odcinku 20 m., przy okazji prowadzonej inwestycji.  
 
Radna Jolanta Sierańska w nawiązaniu do bardzo ciężkiej sytuacji chorej dziewczynki, 
o której wspominała na posiedzeniu wspólnym komisji i prośby rodziców o przyłączenie się 
do zbiórki pieniędzy w celu przeprowadzenia skomplikowanej operacji wyjaśniła, że kwesta 
odbędzie się 16 czerwca podczas festynu gminnego pod patronatem Stowarzyszenia dla 
Boronowa. Również Ksiądz Proboszcz naszej parafii zadeklarował rozpropagowanie akcji 
poprzez ogłoszenie zbiórki przed kościołem w niedzielę.  
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Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o organizowanych z okazji obchodów XX-lecia 
Gminy konkursach: fotograficznym, plastycznym oraz wiedzy o Boronowie (dla dzieci 
i dorosłych). W związku z tym ostatnim, organizator Pan Damian Gołąbek martwi się 
o frekwencję, zwłaszcza wśród dorosłych. Przewodniczący Rady proponuje, aby wyłoniła się 
wśród radnych jakaś delegacja i wzięła udział w konkursie.  
 
Dyrektor ZPO Pani Bożena Ledwoń przypomina, że tegoroczna msza św. z okazji Dnia 
Dziecka odbędzie się na Grojcu dnia 1 czerwca o godz. 15. Wyjazd rowerami na Grojec 
z parkingu przy szkole o godzinie 14.30. 
 
Ad. 16 
 
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXXIII sesję Rady 
Gminy w Boronowie. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
             Edward Czyż 
 
Sporządziła: mgr Ewa Stefanik 


